
住民の皆様へ、日頃保全会の事業に対しご協力いただき有り難うございます、 今

回も日頃の活動の一部を紹介し保全会に対するご理解を深めて頂き度、宜しくお願

い致します、又各作業にご協力頂いた皆様にも厚く御礼申し上げます。

大塚環境保全会だより回覧 第7号
大塚地区農地・水・環境保全会

各関係諸団体

3/12
春の用水路清掃（毎年

実施の地区内主要水路

の泥上げ作業） ９２人

8/6 児童中心の生物生息調査

メダカ.ザリガニ.フナ等の生息確認

11/7、11/8、11/9
排水路の泥上げ.草取り
流れが良くなりました

思ったより重労働で..... ご苦労さまでした

3/24 長寿命化対象の工事
（業者に依頼の一括工事）

用水法面両側の張ブロック追

加工事 農道破損個所の舗

装修繕

7/9 夏の水路清
掃作業 住民約

50名の出席で

10/15 水路、法面
の草刈り作業

悪天候の中ご苦労

いただきました

11/27 水路法
面破損個所修

繕 張ブロック

張替度

令和６年１月発行



回覧 大塚環境保全会だより 第４号

大塚地区農地・水・環境保全会

各 関係諸団体
住民の皆様へ、日頃保全会の事業に対しご協力いただき有り難うございま

す、 今回も日頃の活動の一部を紹介し保全会に対するご理解を深めて頂

き度「情報発信チラシ」を作成致しました、宜しくお願い致します。

5/30 公園前農道花壇に花の植栽

（白寿会）

6/7 各施設の点検.

診断と計画検討

7/12 夏の水路清掃作業

住民約５０名の出席で

8/8

児童中心の生物生息調査
10/28

用水修繕 破損

箇所の修復

11/18‐19

農道整備 砕石、瓦チップ敷設

11/13‐‐15 用水目地補修 12/9‐‐11

用水修繕 破損個所の修復

じゅ

住民の皆様へ

農地、水に係わる地区の環境を維持して行く為の活動を一部ですが紹介致しました、この制度が続く限り 大

塚地区は継続してまいります、特に農地の地権者の皆様には農地は大切な財産ですので農地保全に対す

る思いを深めて頂きたいと思っております、又農地を保有していない方の水路、農道等の利用も現実にあり

ますので、この事からも、地域住民がこの現在の環境を守る事の意義を今一度考えて頂きたいと願っており

ます、 今後も宜しくお願い致します。


	08_大塚地区農地・水・環境保全会
	09toyama3

